Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения по городу Дзержинску

на 2026 год для расчета размера социальных выплат в рамках

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей города

Дзержинска» муниципальной программы «Обеспечение жителей

городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем»

В целях реализации государственной программы Нижегородской

области «Государственная поддержка граждан по обеспечению жильем

на территории Нижегородской области», утвержденной постановлением

Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 302,

в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 марта 2025 года

№ 172/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской

Федерации на II квартал 2025 года», статьями 57, 62 Устава городского

округа город Дзержинск Нижегородской области, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного

метра общей площади жилого помещения по городу Дзержинску

на 2026 год для расчета размера социальных выплат в рамках реализации

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей города Дзержинска

муниципальной программы «Обеспечение жителей городского округа город

Дзержинск доступным и комфортным жильем», утвержденной

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 18 октября 2021 года № 3116 в размере 123 682,00 (сто двадцать три

тысячи шестьсот восемьдесят два) рубля.

 2. Директору департамента информационной политики

и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать

2

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

 3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города                                                                          М.П. Клинков